
Республика Карелия

Совет Пудожского муниципального района

Решение № 43

от 20 декабря 2024 года

О внесении дополнений в Решение ХХХХ заседания Совета Пудожского 
муниципального района IV созыва № 306 от 30.09.2022 г. «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 

Пудожского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 46 
Устава Пудожского муниципального района Республики Карелия, Положением «Об 
управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Пудожского муниципального района», утвержденным Решением XXVI 
заседания Совета Пудожского муниципального района III созыва от 02.09.2016 г. № 
232, руководствуясь Решением XXXIV заседания Совета Пудожского муниципального 
района III созыва от 31.03.2017 г. № 280 «Об утверждении Порядка планирования и 

находящегося в 
района». Совет

принятия решения об условиях приватизации имущества, 
муниципальной собственности Пудожского муниципального 
Пудожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Приложение к Решению ХХХХ
Пудожского муниципального района IV созыва от 30.09.2022 года № 306 «Об 
утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального 
имущества Пудожского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», дополнив «Перечень муниципальных объектов 
нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2023 году и на плановый период 
2024 и 2025 годов» пунктами 11-14 следующего содержания:

заседания Совета

11 Земельный 
участок

Республика 
Карелия, г. 
Пудож, ул.

Ленина

Кадастровая 
стоимость 
412051,75 

руб.*

Кадастровый номер 
10:15:0010311:189, 
общая площадь 960,0 
кв.м.

2025 г.

12 Земельный 
участок

Республика 
Карелия, г. 
Пудож, ул.

Ленина

Кадастровая 
стоимость 
411002,04 

руб.*

Кадастровый номер 
10:15:0010311:192, 
общая площадь 956,0 
кв.м.

2025 г.

13 Земельный 
участок

Республика 
Карелия, г. 
Пудож, ул.

Ленина

Кадастровая 
стоимость 
423917,81 

руб.*

Кадастровый номер 
10:15:0010311:194, 
общая площадь 994,0 
кв.м.

2025 г.

14 Земельный Республика Кадастровая Кадастровый номер 2025 г.



* Перед продажей будет проведена независимая оценка рыночной стоимости объекта.

участок Карелия, г. 
Пудож, ул.

Ленина

стоимость
468657,20 

руб.*

10:15:0010311:196, 
общая площадь 1131,0 
кв.м.

2. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Пудожского 
муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Пудожского 
муниципального района О.А. Гришина

А.В. ЗубовГлава Пудожского муниципального района


